

Certifikat for atletikanlæg

1

Anlæg: Hyrdehøj Atletikstadion
Hyrdehøj 91
4000 Roskilde

Opmålt mellem 19/12- 2017 og 30/9 2020

På baggrund af det modtagne materiale, herunder tegninger og opmålingsrapporter mv., kan det meddeles, at **Hyrdehøj Atletikstadion betinget kan godkendes til konkurrencer under Dansk Atletik Forbund**, samt at resultater og rekorder opnået på dette stadion kun kan anerkendes, under forudsætning af at de gældende regler for afvikling af konkurrencer i øvrigt er overholdt.

Betingelserne kan læses i kommentarerne herunder, samt sidst i dette certifikat!

Kommentarer vedr. godkendelsen:

Løbebanen:

Banebredden på bane 1, er jf. opmålingsrapporten flere steder afvigende fra det krævede 1,22 m med så stor margin (op til 4,4 cm) at hække ikke kan placeres indenfor banens opstregning. 400 m hæk kan af den årsag ikke afvikles med brug af bane 1. Opmålingsrapporten angiver desuden usikre mål for hækplaceringerne af hæk nr. 1,2,3 og 4 til 400 m hæk, hvorfor der ikke kan opnås certifikat på 400 m hæk før disse forhold er nærmere afklaret/udbedret.

Rundbanens teoretisk beregnede længde er marginalt for lang (400,050 m) jf. den tilladte maximale afvigelse på 400,000 m + 0,040 m.

Overskridelsen vurderes dog så marginal, at den overordnede banekonstruktion accepteres, med en viden om at overskridelsen ikke er til sportslig fordel.

Opmålingsrapporten beskriver at opretning/justering af sargen kan medføre, at den marginale overskridelse forsvinder. Sker dette ikke, bør en overordnet opstregning

af rundbanen ved førstkommande reovering af kunststofbelægningen naturligvis være indbefattet, så banen fremstår konstrueret indenfor de tilladte afvigelser.

Startlinje for 200 m løb på bane 2 og bane 4 er placeret forkert hvilket medfører for kort løbedistance. Indtil disse to linjer er justeret, er 200 m distancen ikke dækket af nærværende certifikat.

Startlinjen for 400 m løb på bane 5 er placeret forkert, hvilket medfører for kort løbedistance. Indtil denne linje er justeret er 400 m distancen ikke dækket af nærværende certifikat.

Opmålingsrapporten angiver, som bemærkning til afsnit 5.4 sargens tilstand som en mulig årsag til afvigende løbedistancer for 400 m, 800 m og 4 x 400 m – og det vurderes, at der også kan være en indvirkning på den afvigende banebredde på bane 1, hvorfor sargen om muligt bør repareres/justeres, så den følger en teoretisk korrekte placering.

Ved enkelte målepunkter på løbebanen (200 m – b1/b3, mållinje – b3/b6) er der konstateret tværgående fald, der marginalt overstiger den tilladte tolerance for lateralt fald på max 1,0%. Disse overskridelser skønnes ikke at have sportsfunktionel betydning, og har derfor ikke fået indflydelse på godkendelsen af anlægget.

Grønt indløbsmærke for opdelt startgruppe på distancerne 1000 m, 3000 m og 5000m, mangler. Løb på disse distancer med opdelt startgrupper er derfor ikke dækket af nærværende certifikat.

4 x 400 m stafet er opstregt med 30 meter skiftezone, hvilket ikke er ifølge reglerne der foreskriver 20 m skiftesoner. 4 x 400 m er derfor ikke dækket af nærværende certifikat.

På nationale distancer (40 m, 60 m, 80 m, samt tilhørende stafetdistancer) er der konstateret målepunkter med marginalt afvigende markeringer for distancer og mål på skiftesoner. De er dog vurderet ubetydelige for mindre nationale stævner. Dog er det en betingelse for opretholdelsen af løbebanernes godkendelse, at betingelserne sidst i dette certifikat opfyldes som nedenfor beskrevet. Afvigelserne er udover betingelserne ikke tillagt yderligere indflydelse vedrørende godkendelsen af anlægget.

Der er konstateret for kort løbedistance på såvel 2000 m som 3000 m forhindringsløb markeringer (hhv. 0,70 m og 0,99 m), samt en afvigelse af svingbue målet for svingbue A – D, i forhold til øvrig anvendelse af rundbanen. Indtil disse forhold er undersøgt nærmere - og bragt i overensstemmelse med reglerne/øvrige svingbuemål på anlægget, vil forhindringsløb ikke være dækket af nærværende certifikat.

Tangentpunkter hvor forhindringsgravbanens ind- og udløbsbuer afviger fra rundbanemarkeringen eller den lige del af forhindringsgravsbanen, er ikke afmærket.

Det er bemærket, at der ikke er etableret sarg ved forhindringsgravbanen. Når øvrige forhold vedr. forhindringsløb (jf. ovenstående) er bragt i orden, skal der derfor altid benyttes kegle/flag ved indløb til og udløb fra, sporet der fører til og fra vandgraven, når der afvikles forhindringsløb.

Springbanerne:

Længde- trespring:

Der er målepunkter på tilløbsbanen til trespring, hvor der er konstateret tværgående fald, der overskrider World Athletics tilladte tolerance på max. 1,0%. Disse overskridelser skønnes dog ikke at have nogen reel sportsfunktionel betydning, og har derfor ingen indflydelse på godkendelsen af anlægget.

Kastebanerne:

Kuglestød og diskos/hammerkast:

Overkanten af kasteringen, samt de 0.75 m lange linjer på hver side af kuglestødsringen mangler jf. regel 32.6 og 32.8 at være malet hvide. Ved konkurrencer skal disse være tydeligt synlige. Dette forhold er dog ikke en afvigelse der i øvrigt vurderes at have sportslig betydning, så det har ikke haft indflydelse på godkendelsen af anlægget.

Der er konstateret overskridelser af den tilladte niveauforskel mellem udkast- og nedslagsområdet. Se yderligere sidst i certifikatets betingelser.

Spydkast:

Kantsten med 0,75 m lange linjer i græsarealet, skal fritlægges og males hvide. Der er konstateret overskridelser af den tilladte niveauforskel mellem udkast- og nedslagsområdet. Se yderligere sidst i certifikatets betingelser.

Undtagelser:

Certifikatet omfatter ikke eventuelle kastefaciliteter, der er placeret udenfor selve stadionområdet. Såfremt disse skal anvendes til konkurrencer, vil det kræve en særskilt opmåling og certificering.

Der gøres endvidere opmærksom på, at DAF's certifikat i lighed med World Athletics certificering ikke omfatter konkurrenceudstyr såsom løse forhindringsbomme, hække, afsætsplanker, stopplanker, landingsmadrasser, kastebure mv. Konkurrenceudstyr bør kontrolleres af stævneansvarlig forud for alle konkurrencer.

Arrangementer:

Hyrdehøj Atletikstadion kan med denne "betingede godkendelse" i princippet anvendes til alle typer af arrangementer under Dansk Atletik Forbund. Vi henleder dog opmærksomheden på, at forbundet til sine største arrangementer (herunder mesterskaber mv.) kan stille krav til særlige faciliteter udenfor selve konkurrenceområdet.

Gyldighed og betingelser:

Godkendelsen der fremgår af dette certifikat, er gældende indtil der foretages ændringer af de godkendte faciliteter, som f.eks.:

- Renovering af anlæg og faciliteter, der indebærer ændringer af tidligere godkendte opmålinger mv.
- Renoveringer af topbelægninger, der indebærer nye opstregninger på løbebaner mv.

Hvis en renovering ikke omfatter hele anlægget, kan dokumentation for de dele af anlægget der er omfattet af renoveringen fremlægges, for at fornyet godkendelse kan opnås.

Betingelser:

Det er en betingelse for dette certifikats gyldighed, at følgende tiltag foretages ved først kommende lejlighed:

Hækplaceringer*

Hækplaceringer for hæk nr. 1, 2, 3 og 4 på 400 m hæk skal afklares tilfredsstillende. Supplerende dokumentation fremsendes som bilag til opmålingsrapporten.

Indtil banebredden på bane 1 er justeret tilfredsstillende (1,22 m), kan denne bane ikke anvendes til hækkeløb.

200 m og 200 m Hæk:

Startstreger på bane 2 og 4 skal justeres, så de overholder distancen, 200 m.

400 m og 400 m hæk:

Startstreg på bane 5 skal justeres, så banen overholder distancen 400 m.

Sarg:

Sarg skal tilses og om muligt justeres til korrekt placering. Hvis dette medfører ændringer i berørte distancemål, skal ny dokumentation sendes til DAF som supplerende tillæg til opmålingsrapport.

Grønt indløbsmærke:

Grønt indløbsmærke for ekstra startgrupper på 1000 m, 3000 m og 5000 m skal etableres før tilhørende startmærker kan anvendes.

4 x 400 m stafet:

Skiftezoner skal tilrettes jf. reglerne til 20 m skiftezoner.

Forhindingsløb:

Der skal etableres startstreger til 2000 m og 3000 m forhindingsløb, så korrekt distance opnås.

Tangentpunkter for forhindringsgravbanens ind- og udløbsbuer skal markeres.

Det skal afklares hvorfor svingbue-distancen (A – D) ved forhindingsløb i opmålingsrapporten, er anført med andet mål end ved øvrige distancer.

Kastebaner:

”Vinger” (0,75 m) ved kasteringe til såvel Kuglestød som Hammer/Diskokast samt ved Spydkast, skal opmales og gøres tydelige ved konkurrencer.

Kastezoner ved Kuglestød og Spydkast skal via almindeligt vedligehold bringes i niveau jf. reglerne.

* Det bør kontrolleres, at de angivne mål i opmålingsrapporten for de nævnte hække, er gældende for alle baner - og ikke kun for den inderste.

Godkendelsesdato: 27. januar 2021 **

Godkendt af:



Dansk Atletik Forbunds Tekniske Komité v/Martin Roald-Arbøl (Formand)

**Alle resultater opnået i perioden fra opmålings- til godkendelsestidspunktet vil med baggrund i ovenstående betingede godkendelse være gyldige.